
Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 95
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 95
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 95Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.062, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
Nomeia membros para compor o 
Conselho Municipal de Alimentação 
Escolar - COMAE.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e nos termos da Lei Municipal nº. 
1.873, de 03 de abril de 1997, alterada pelas Leis Municipais 
nºs. 2.091, de 29 de agosto de 2000 e 2.763, de 12 de 
fevereiro de 2009,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas as seguintes pessoas para 
integrarem o Conselho Municipal de Alimentação Escolar - 
COMAE:

I -	 Representantes do Poder Executivo:

Titular: 	 MARIZA IVANETE GUIRALDELLO DE 
PAULA

Suplente: 	 LEILA CRISTINA FERNANDES

II -	 Representantes de entidades de docentes, discentes 
e de trabalhadores na área de educação:

Titulares: 	 JANETE COLONHESI

MARLENE STRAMANTINOLI ANTONIO

Suplentes:	 ISABEL LOPES MILANI

ROSÂNGELA CRISTINA ALVES DE CARVALHO DE 
CASTRO

III -	 Representantes de pais de alunos:

Titulares: 	 JAMILLE FABÍOLA ANDOLFATO 
RODRIGUES

THAIS FERNANDA DE SOUSA CABREIRA

Suplentes:	 KARINE CARR FABRICIO

TATIANE CRISTINA BRANCAGIONE PULLINI

IV -	 Representantes de entidades civis organizadas:

Titulares: 	 PABLO HENRIQUE BLANCO BERTOLO

HÉLIO DOS SANTOS JUNIOR

Suplentes:	 JOSÉ FRANCISCO BLANCO BERTOLO

MÁRIO FERNANDES NETO

§ 1º O mandato dos membros ora nomeados será de 04 
(quatro) anos.

§ 2º O exercício do mandato de membro do COMAE 
é considerado serviço público relevante e não será 
remunerado.

§ 3º As competências, funcionamento e demais 

disposições do COMAE estão dispostos na Lei Municipal nº 
1.873, de 03 de abril de 1997, alterada pelas Leis Municipais 
nºs 2.091, de 29 de agosto de 2000 e 2.763, de 12 de 
fevereiro de 2009, e em seu Regimento Interno.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 05 de 
outubro de 2021.

O Prefeito,

JOSE LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Portarias

PORTARIA Nº 9.045, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
Demite o servidor que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 5.549/2020, instaurado através 
da Portaria nº 8.906, de 03 de fevereiro de 2021,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o servidor ODAIR TOCAIA, portador do RG/
SP nº 17.557.970, ocupante do emprego público permanente 
de Agente do Executivo VII – Mestre de Obras e Serviços, 
admitido através da Portaria nº 6.495, de 05 de maio de 
2014, demitido de seu emprego, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 05 de 
outubro de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 117/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2021
OBJETO: Aquisição de diversos medicamentos. 

A realização da sessão será no dia 21 de outubro de 
2021, às 08:30 horas, no endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Ano I | Edição nº 95Município de Barra Bonita 4

EDITAL Nº 118/2021 - PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2021

OBJETO: Aquisição de óculos (armação em metal ou 
acetato e lentes em acrílico), abrangendo todas as bióptrias, 
para pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de 
Saúde. Entrega dos envelopes de documentos, propostas e 
credenciamento. Dia 22 de outubro de 2021, às 9:00 horas, 
no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura.

EDITAL Nº 119/2021 - PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2021

OBJETO: Aquisição de bandagem de alta compressão 
elástica e catéter hidrofílico. Entrega dos envelopes de 
documentos, propostas e credenciamento. Dia 25 de outubro 
de 2021, às 9:00 horas, no Departamento de Compras e 
Licitações da Prefeitura.

Os editais completos estão disponíveis para consulta e 
retirada no endereço eletrônico: www.barrabonita.sp.gov.
br/transparencia/editais-e-licitacoes. Barra Bonita, 05 de 
outubro de 2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

CARLOS ALBERTO CESCATO
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2021-10-06T10:44:19+0000




